

د کتر شیبانی رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران:

در صورت اجرای برنامه هفتم، وضعیتی بدتر از وضع موجود خواهیم داشت

رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران گفت: درحالی‌که حدود ۶۰درصد از جامعه هدف ما، یعنی کارگران و بازنشستگان، زیر خط زندگی می‌کنند، در این برنامه دولت سعی دارد ریسک‌ها را از روی دوش خود بردارد و روی دوش جامعه‌ی اصلی بگذارد، که در اینصورت اگر برنامه‌ی توسعه هفتم اجرا شود، معیشت و میزان فلاکتِ جامعه هدف ما بدتر از وضع موجود خواهد شد.



◀ **استحق ارزانی**

گروه اقتصادی – صابر شیبانی (رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران) منتقد سیاستهای دولت در لایحه‌ی برنامه‌ی توسعه‌ی هفتم در رابطه با صندوق‌های بازنشستگی است. به گفته‌ی او،دولت در این برنامه

با پیش کشیدن اصلاحاتِ پارامتریک و ساختاری صندوق‌های بیمه اجتماعی قصد دارد بار هزینه‌های خود را کاهش دهد و برای این کار منافع سایر ذئی‌نفعان صندوق‌ها، از جمله کارگران و بازنشستگان را نادیده گرفته است.

دکتر شیبانی گفت: در این برنامه

به طور جدی اصلاحات صندوق‌های

گروه اقتصادی – رئیس اتحادیه

فروشنندگان لوازم خانگی گفت: ریسداران وارد ن‌دند بسا کاهش هزار تومانی نرخ ارز کالاها نیز به همان میزان افت قیمت را تجربه کنند این در حالیست که قواعد بازار متفاوت است و باید به صورت همزمان چندین اتفاق رخ بدهد تا شاهد ریزش قیمت‌ها باشیم.

وی با بیان اینکه مردم منتظرند تا قیمت‌ها تعیین تکلیف شوند، افزود: لغو تجربه‌ها ابتدای کار است و برای

مشاهده تاثیر مثبت آن در بازار باید حداقل یک سال صبر کنیم. درست است که نرخ ارز کاهش یافت اما پول تولیدکنندگان باید ۲ ماه در بانک

فراخوان گمرک برای شرکت‌های متقاضی تسهیلات فعالان اقتصادی بر گزیده

گروه اقتصادی – گمرک

ایران در فراخوانی ضوابط و شرایط جدید را برای شرکت های متقاضی تسهیلات فعالان اقتصادی برگزیده گمرکی (AEO) اعلام کرد.

به گزارش گمرک جمهوری اسلامی ایران، در این فراخوان آمده است:

«به منظور راهبری و هدایت هلدفند منابع سازمانی در حمایت از تولیدکنندگان ملی بسا هدف

دلیل تاخیر در اجرای وام ۲۰۰ میلیون تومانی مستاجران چیست؟

گروه اقتصادی –عضو هیات رییسبه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اخیرا هیات عالی نظارت عملا در برخی از موضوعات قانون گذاری می‌کند و به موضوع قانون حمایت از مستاجران هم ورود کرده است، گفت: هر دو شورای پول و اعتبار و شورای عالی مسکن ظرفیت قانون برای تصویب کردن وام ۲۰۰ میلیون تومانی را دارند. مجتبی یوسفی درباره سرنوشت وام ۲۰۰ میلیون تومانی مستاجران و اینکه آیا مستاجران در تابستان امسال (فصل پیک معاملات اجاره) به این تسهیلات بانکی دسترسی خواهند داشت، اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم در حوزه مسکن که مجلس به دنبال آن بوده، عرضه مسکن و کنترل قیمت‌ها در برنامه کوتاه و بلند مدت است. در بحث عرضه و حمایت از ساخت، قانون هفتش تولید مسکن در سال ۱۴۰۰ در مجلس به تصویب رسید و در آن قانون به طور مفصل، درباره حمایت از ساخت تصمیماتی گرفته شد.

در ماه گذشته هم طرح دو فوریتی برای حمایت مستاجران تصویب شد که با توجه به ضرورت آن، این طرح هر چه سریعتر باید عملیاتی شود به همین دلیل مجلس در کوتاه ترین زمان، آن را مصوب کرد و برای طی کردن پروسه تشریفات و تبدیل آن به قانون، به شورای نگهبان ارسال شد.

وی ادامه داد: متأسفانه باید بگویم که اخیرا هیات عالی نظارت عملا در برخی از موضوعات قانون گذاری می‌کند. یعنی وقتی مجلس و شورای نگهبان قانونی را تایید می‌کنند، هیات نظارت وارد محتوای موضوع می‌شود و نه موضوعات شکلی و در واقع وارد قانونی گذاری شده‌است و متأسفانه قانون حمایت از مستاجران که بخشی از آن افزایش سقف تسهیلات است به این سرنوشت دچار شده و هیات نظارت به آن ورود کرده‌است.

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه پیگیر اجرای قانون حمایت از مستاجران هستیم، گفت: درباره حمایت از مستاجران، مباحث مفصلی مطرح شده که یکی از آنها پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی به مستاجران است تا در کوتاه مدت کمکی به توان پرداخت مستاجران باشد.

یوسفی افزود: از دیگر م موضوعات وضع مالیات جدید برای سوداگران بازار مسکن است و با مطرح شدن این مالیات به صورت جدی، دیدیم که در کوتاه مدت هر چند محدود اما این موضوع در بازار مسکن اثر گذار بود و هر چند که این قانون به طور نهایی تصویب نشده اما خبر آن در بازار اثر گذار بود و التهاب بازار مسکن را کاهش داد. عضو هیات رییسبه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: به طور قطع اگر این قانون چه از سوی هیات عالی نظارت و چه شورای نگهبان، هر چه سریع تر به تصویب نهایی برسد و به قانون تبدیل شود، می‌توان در مدت زمان کوتاه‌تری به مشکلات حوزه مسکن رسیدگی کرد تا بخشی از دغدغه مردم برطرف شود. البته تا جایی که اطلاع دارم شورای نگهبان ایراد و اشکالی به این موضوع وارد نکرده است و می‌توان هر چه سریع تر تشریفات مورد نظر برای تبدیل شدن آن به قانون را طی کرد

وی تاکید کرد: مجلس این طرح را با دو فوریتی به تصویب رساند تا همین تابستان وام ۲۰۰ میلیون تومانی به دست مستاجران برسد البته برای قانونی شدن وام ودیعه ۲۰۰ میلیون تومانی، می‌توان از ظرفیت شورای عالی مسکن استفاده کنند و به این شورا اختیاراتی داده شده که استفاده از آن می‌تواند پرداخت این وام را مصوب کند. هر دو شورای پول و اعتبار و شورای عالی مسکن ظرفیت قانون برای تصویب کردن وام ۲۰۰ میلیون تومانی را دارند.

صندوق‌ها با تعهدات بلند مدت و بین‌النسلی سر و کار دارند، نمی‌شود از آن‌ها به عنوان ابزاری برای کاهش بار مالی دولت استفاده کرد. این مباحث ذیل عنوان اقتصادسیاسی اصلاحات بازنشستگی مطرح می‌شود که غنی از ادبیات گسترده و تجارب کشورهای مختلف است؛ بنابراین باید پارامترهای بسیاری را برای ورود به این حوزه مد نظر قرار داد. یکی از مهم‌ترین مسائل این است که توجه داشته باشیم که هر تغییریی در متغیرهای جمعیتی یا متغیرهای درآمد هزینه، در صندوق‌ها به دلیل آنکه شوک‌هایی به جامعه هدف و بیمه‌گذاران ایجاد می‌کند قطعاً باید با روند بسیار تدریجی و کنترل شده و بدون ایجاد هر گونه شوک در جامعه به انجام برسد.

شیبانی گفت: ما در نظام‌های بازنشستگی چهار گروه ذینفع داریم. اولین ذینفعان، بیمه‌شدگان هستند؛ اساساً صندوق‌های بازنشستگی متعلق به بیمه‌شده‌هاست که منظورمان از این گروه تمام بیمه‌شده‌های فعال و غیرفعال اعم از بازنشسته و بازمانده، نسل فعلی و نسل آینده هستند که در هر اصلاحاتی باید نفع همین آن‌ها را ببینیم، یعنی محاسبات بیمه‌ای و اکچوثری باید با ارزیابی میزان تاثیر این تغییرات در وضعیت نسل‌های فعلی و آتی صندوق‌ها انجام شود. دومین ذینفعان، صندوق‌ها هستند؛ صندوق‌ها بستری ایجاد می‌کنند که افراد بتوانند بخشی از درآمد خود را برای دوران بازنشستگی و خانواده‌ی خود پس‌انداز کنند. سومین ذینفعان هم کارفرمایان هستند که آن‌ها نیز به عنوان کسانی که شغلل و درآمد ایجاد می‌کنند، و از قِبل پرداخت حق بیمه‌ها اندوخته‌ی صندوق‌ها را افزایش می‌دهند، مهم

اقتصادی

هستند. دولت، آخرین ذینفع است که به عنوان تنظیم‌گر و ناظر و ضامن نهایی تعهدات بازنشستگی مطرح است. رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران گفت: وقتی سیاستگذاران به دنبال اصلاحات می‌روند باید در ابتدا اثرات این اصلاحات را در گروه‌های ذی‌نفع ارزیابی کنند. نکته‌ی مهم اینکه اهمیت این گروه‌ها به ترتیب اولویت است؛ یعنی هیچ تصمیمی نباید در سیستم به بیمه‌شونده‌ها آسیب برساند و آن‌ها را متضرر کند در مورد ذینفعان دیگر هم همین است. اما در برنامه هفتم توسعه ظاهراً برنامه‌ریز و سیاستگذار به دنبال

هستند. دولت، آخرین ذینفع است که به عنوان تنظیم‌گر و ناظر و ضامن نهایی تعهدات بازنشستگی مطرح است. رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران گفت: وقتی سیاستگذاران به دنبال اصلاحات می‌روند باید در ابتدا اثرات این اصلاحات را در گروه‌های ذی‌نفع ارزیابی کنند. نکته‌ی مهم اینکه اهمیت این گروه‌ها به ترتیب است و ما نمی‌توانیم یک بخش را به حال خود رها کنیم – آنهم بخشی که بیشترین سهم را در وضعیت رفاه و فقر جامعه دارد – و بعد بخشی دیگر را که سهم ناچیزی در این حوزه دارند را تغییر دهیم و بگوییم مشکل

عدالت توزیعی و نظایر آن دارد. رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران در خصوص علت افزایش نرخ تورم در کشور گفت: دولت در کشور ما وظایف و مأموریت‌های خود را بسیار وسیع تعریف کرده و این سبب شده هزینه‌های بسیاری روی دوش اقتصاد بیفتد و در هیچ کدام از برنامه‌های توسعه و غیره هم تصمیمی برای این موضوع و کاهش هزینه‌های دولت گرفته نشده است. آنطور که مشخص است همیشه هزینه‌های دولت افزایش یافته است. از طرفی عملان این هزینه‌ها مصارف و وظایف قانونی دولت در قبال مردم نمی‌شود.

دولت در کشور ما وظایف و مأموریت‌های خود را بسیار وسیع تعریف کرده و این سبب شده هزینه‌های بسیاری روی دوش اقتصاد بیفتد و در هیچ کدام از برنامه‌های توسعه و غیره هم تصمیمی برای این موضوع و کاهش هزینه‌های دولت گرفته نشده است. آنطور که مشخص است همیشه هزینه‌های دولت افزایش یافته است. از طرفی عملاین هزینه‌ها صرف و وظایف قانونی دولت در قبال مردم نمی‌شود.

حل می‌شود. این نشان می‌دهد که هنوز سیاستگذار ما صورت مسئله را درک نکرده است و توانسته درست آسیب‌شناسی کند. شیبانی گفت: مطالباتی که بر اساس داده‌ها انجام داده‌ایم نشان می‌دهد که دولت سهم بالایی در بی‌ثباتی اقتصاد و به تبع آن در بهم ریختن شاخص‌های اقتصاد کلان دارد و بزرگترین مشکل که طی سه دهه‌ی اخیر در حوزه‌ی اقتصاد داشتیم، افزایش نرخ تورم است. تورم اثرات اولیه‌ی قانونی دارد و مثل گوه‌ی بیخ می‌ماند. این شاخص در بین شاخص‌های دیگر حوزه‌ی اقتصاد کلان، بیشترین سهم را در بی‌ثباتی اقتصادی، عدم کارایی اقتصادی، وضع رفاه جامعه و

این است که بار مالی صندوق‌ها را برای دولت کاهش دهد و به منافع سه گروه دیگر توجهی ندارد. تصمیمات برنامه چهارم فقط در راستای منفعت دولت گرفته شده و احتمالاً هدف اصلی این بوده که صندوق‌ها فشار مالی زیادی بر بودجه اعمال می‌کنند و این فشار باید از بودجه حذف شود. دکتر شیبانی گفت: در حالیکه حدود ۶۰درصد از جامعه هدف ما، یعنی کارگران و بازنشستگان، زیر خط فقر زندگی می‌کنند، در این برنامه دولت سعی دارد ریسک‌ها را از روی دوش خود بردارد و روی دوش جامعه‌ی اصلی بگذارد، که در اینصورت اگر برنامه‌ی توسعه هفتم اجرا شود، معیشت و میزان فلاکتِ جامعه هدف ما بدتر از وضع موجود

میزان سود خود را کاهش و با به سود ۲ تا ۱ درصد این محصول را عرضه می‌کنند.

پازوکی با اشاره به افزایش نرخ اجاره بها یک واحد صغفی، بیان کرد: کاسب‌ها پاره‌ها ریافت نمی‌کنند اما حداقل ۲ بار پاره به دولت پرداخت می‌کنند و وقتی رکود در بازار حاکم می‌شود دولت باید به آنها کمک کند هم اکنون تمام صنوف درگیر دارایی هستند.

به گفته‌ی وی، افزایش درآمد کارگر و کارمندان، ثبات نرخ ارز و حمایت

رکود ۹۰ درصدی در بازار لوازم خانگی؛

تولیدات ایرانی از نظر قیمت، قابل رقابت نیستند

با این کشور نیز تقویت شود آیا امکان صادرات لوازم خانگی به این کشور وجود دارد یا توجه به اینکه رکود در بازار داخلی حاکم است؟ گفت: زمانی

می‌توانیم به رشد صادرات امیدوار باشیم که بتوانیم در قیمت و کیفیت و با رقیب جهانی خود رقابت کنیم. در حال حاضر در بحث کیفیت مشکلی نداریم اما بحث قیمت عواملی مانند

نرخ ارز و مواد اولیه امکان رقابت از تولیدات ایرانی را در بازار کشورهای همسایه بر گرفته است. رئیس اتحادیه فروشندهگان لوازم خانگی ادامه داد: ایران توان تولید برخی کالاها ی لوکس را دارد و هم اکنون نیز آنها را تولید را می‌کنند. وی با تاکید بر اینکه واحدهای صنعتی گران فروشی نمی‌کنند و از

دولت از تولیدکنندگان باید به صورت همزمان انجام شود تا شاهد برون رفت از شرایط رکود در بازار باشیم.

ایسن فعال صغفی در پایان گفت: یخچال ۸ تا ۹۰ میلیون تومان، اجاق گاز ۴ تا ۲۴ میلیون تومان و ماشین لباسشویی ۱۰ تا ۱۹ میلیون تومانی در بازار موجود است و تولیدکنندگان برای حفظ سهم خود از بازار سعی می‌کنند خدمات پس از فروش مناسبی به مردم ارائه بدهند چراکه اگر خدمات مناسبی ندهد تولیدات آنها خریدار نخواهد داشت.



وزیر اقتصاد:

هر روز یک در میان، بخشنامه جدید صادر می‌شود

بهرت است، ایراز داشت: از اول امسال فشار آوردیم تا در گمرک جلوی اجرای مقررات افزایش، کاهش، بهترین کار نشان می‌دهند که در حالی که در سه ماه سال گذشته، ۹۷ بخشنامه صادر شده، این عدد در سه ماه اول امسال به ۵۵ بخشنامه رسیده است. وزیر اقتصاد با

بیان اینکه در حالی که سال گذشته هر روز یک بخشنامه صادر می‌شاد، امسال صدور بخشنامه‌ها به هر یک روز در میان رسیده است، عنوان کرد: باید توجه داشت که این بی‌نیازی و بی توجهی به بخش خصوصی یک عادت چند ساله بوده که یک‌شبه حل نمی‌شود، هر چند روندها به سمت بهبود حرکت می‌کند اما همچنان مشکلاتی وجود دارد.

خاندوزی با بیسان اینکه اتفاقات خوبی در ماه‌های آینده پیش را ست،

قرار بر این بود که برنامه هفتم حداقل مصوبات لازم از سوی مجلس را داشته باشد و بقیه موارد از سایر دستگاه‌ها که این حوزه اختیار دارند، درباره این موارد اقدامات لازم را انجام دهند.

خاندوزی با بیان اینکه جهت‌گیری وزارت اقتصاد آن است که تلاش کنیم

ایسن منطقی را گسترش دهیم که همه دسترسی به تولید و سرمایه‌گذاری را پیدا کنند و موانع برداشته شود، تصریح کرد: سیاست این است که مزاحمت تولیدکننده‌ها باشیم تا بتوانند با توسعه تولید، شغل بیشتری ایجاد کنند و شواهد هم می‌گوید سرمایه‌گذاری رشد پیدا کرده است. در شرایطی که در سال ۱۴۰۰ رشد سرمایه‌گذاری صفر بود، این عدد در سال گذشته به ۶۷درصد افزایش پیدا کرده است. البته

وقفه دوباره در تخصیص و تامین ارز واردات!

می‌شود و واردکنندگان باید دوباره در صف بانک مرکزی برای تخصیص قرار گیرند تا این فرایند را از اول طی کنند. نیود انضباط در این فرایند، بخشی از واردکنندگان را برای تامین ارز به سوی بازار آزاد سوق داده و این پدیده بازار آزاد را در معرض شوک قرار می‌دهد. به هر حال، شرکت‌ها، اغلب نسبت به تحویل کالا در بازار داخل متعهد شده‌اند و در عین حال باید تعهدات خود را به تامین‌کنندگان خارجی نیز ایفا کنند. بنابراین ناگزیر می‌شوند بخشی از نیاز

برای واردات در اردبیهشت و خرداد نظم گرفت و ایسن دو فرایند به موقع انجام می‌گرفت. متأسفانه حدود سه‌ الی چهار هفته است که روند تخصیص ارز توسط بانک مرکزی طولانی شده‌است. مساله این است که پس از تایید تخصیص توسط بانک مرکزی، واردکنندگان یک ماه تا یک سال تا تامین ارز و سرس یک‌ماه به آنها اعلام می‌شود که بانک عامل نتوانسته از مورد نیاز آنها را تامین کند و به این ترتیب تخصیص‌ها باطل

گروه اقتصادی –احمدرضا فرشچیان، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران می‌گوید که عدم قطعیت در تامین ارز واردات، علاوه بر شوک تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان را نیز دچار مشکل کرده و در سایه بروز این نااطمینانی، بازار داخلی نیز تحت تاثیر قرار گرفته و متلاطم می‌شود. یک عضو هیات نمایندگان اتاق تهران با اشاره به رفع مقطعی وقفه در تخصیص و تامین ارز در ابتدای سال ۱۴۰۲ اعلام کرد که واردکنندگان بار دیگر با این چالش

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱

اقتصاد کیش

بابت خرج کردن ندارد. در چنین وضعی دولت به راحتی فشاری که ممکن است در بودجه بسر روی دوش او بیفتد، بر گردن جامعه می‌اندازد.

جمعه دولت‌ها برای دیده شدن در راستای مسائل سیاسی و انتخاباتی و بسرای اینکه در قدرت بمانند ترجیح می‌دهند بیشتر هزینه کنند. در نظام‌های سیاسی متکی بر احزاب سیاسی رشد یافته و دارای رسانه‌های آزاد، دولت‌ها محدود می‌شوند. به عبارتی دیگر در این کشورها عوامل بازدارند مانع از این می‌شود که هزینه‌گردشاپان بر خلاف منافع ملی باشند، اما در کشور ما که نهادهای نظارتی کارایی لازم را ندارند، این اتفاق نمی‌افتد و دست دولت برای خرج کردن باز است.

رئیس انجمن علمی محاسبات بیمه‌ای ایران افزود: هر چه دست دولت برای خرج کردن باز باشد، نقدینگی افزایش پیدا می‌کند و فشار آن از طریق افزایش نرخ تورم به بدنه‌ی جامعه می‌رسد. اصولاً تورم به صورت مالیات پنهان عمل می‌کند و دهک‌های پایین جامعه را نشانه می‌گیرد. برعکس مالیات که به صورت پلکانی افراد با درآمد بیشتر را هدف می‌گیرد، در شرایط تورمی، افراد هر چه ضعیف‌تر باشند فشار بیشتری را حس می‌کنند. دکتر شیبانی گفت: بنابراین مجموعه‌ی سیاست‌های دولت که معمولاً انگیزه‌ی سیاسی دارد، سبب می‌شود فشار اقتصادی به بدترین افراد جامعه ممکن روی دوش فقیرترین افراد جامعه بیفتد. این شرایط سبب افزایش نرخ ضریب جینی و افزایش بی‌عدالتی در جامعه می‌شود که البته تأثیرات بسیاری بر جامعه خواهد گذاشت. به همین دلیل ایران از نظر تمام شاخص‌های مربوط به توسعه‌یافتگی، در مقایسه با کشورهای دیگر در انتهای جدول قرار دارد.

دولت از تولیدکنندگان باید به صورت همزمان انجام شود تا شاهد برون رفت از شرایط رکود در بازار باشیم.

ایسن فعال صغفی در پایان گفت: یخچال ۸ تا ۹۰ میلیون تومان، اجاق گاز ۴ تا ۲۴ میلیون تومان و ماشین لباسشویی ۱۰ تا ۱۹ میلیون تومانی در بازار موجود است و تولیدکنندگان برای حفظ سهم خود از بازار سعی می‌کنند خدمات پس از فروش مناسبی به مردم ارائه بدهند چراکه اگر خدمات مناسبی ندهد تولیدات آنها خریدار نخواهد داشت.



انتقال این تقاضا به بازار آزاد و افزایش قیمت پیمان این مساله است. چنانکه به رغم کاهش ۴ الی ۵درصد قیمت ارز ظرف هفته‌های گذشته، دوباره قیمت ارز افزایش یابست. این عدم قطعیت، تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را دچار مشکل کرده و کسی نمی‌داند چه زمانی ارز را تحویل خواهند گرفت و چونه می‌توانند به تامین‌کننده متعهد شوند. از طرفی، صنعت نیز به مواد اولیه نیاز داشته و بیم بروز کسری وجود دارد.

کیش‌نوش